Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Auditoria Superior de la Federacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

492,163,401
384,272
4,209,034

0

4,714,584

0

0

501,471,291

0

0
2,722,194,632
446,867,438
0
-460,246,464
0

0

0

2,708,815,606

3,210,286,897

514,812,654
511,475

0

0

4,277,943

0

0

519,602,072

0

0
2,722,811,957
446,612,283
0
-385,245,663
0

0

0

2,784,178,577

3,303,780,649

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

492,547,673 515,324,128
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
492,547,673 515,324,128
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
492,547,673 515,324,128
0 0
0 0
0 0
0 0

2,717,739,224 2,788,456,521

-64,483,277 7,284,146
1,856,014,257 1,877,140,259
932,476,915 932,442,263
0 0

-6,268,671 -28,410,147

0o 0

0 0

0 0

2,717,739,224 2,788,456,521

3,210,286,897 3,303,780,649

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. GERARDO GANGOITI RUIZ
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: MTRA. MONICA PATRICIA GONZALEZ LOPEZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

AUDITORIA SUPERIOR DE LA FEDERACION

Paginalde1



