Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:		Additoria Superio	or de la Federación		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	492,163,401	514,812,654	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	492,547,673	515,324,128
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	384,272	511,475	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,209,034	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	4,714,584	4,277,943	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	0	,
Total de Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	501,471,291	519,602,072		ű	
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	492,547,673	515,324,128
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,722,194,632	2,722,811,957	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	446,867,438	446,612,283	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-460,246,464	-385,245,663	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	C
Total de Activos No Circulantes	2,708,815,606	2,784,178,577	Total del Pasivo	492,547,673	515,324,128
Total del Activo	2 210 204 007	2 202 700 (40	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,210,286,897	3,303,780,649	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	(
			A	0	,
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
				ű	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,717,739,224	2,788,456,521
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-64,483,277	7,284,146
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,856,014,257	1,877,140,259
			Revalúos	932,476,915	932,442,263
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-6,268,671	-28,410,147
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,717,739,224	2,788,456,521

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. GERARDO GANGOITI RUIZ
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS
DIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS